custódia, controladoria e escrituração equivalente à soma dos seguintes montantes 

(“Taxa de Administração”): (a) 0,2% (vinte centésimos por cento) ao ano, à razão de 

ANEXO DESCRITIVO DA CLASSE ÚNICA DO ZAGROS 

MULTIESTRATÉGIA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO 

RESPONSABILIDADE LIMITADA 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), aplicado (a.1) sobre o patrimônio líquido 

da classe de cotas do Fundo; observado o valor mínimo mensal de R$ 20.000,00 (vinte 

mil reais) nos primeiros 4 meses e R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais) a partir do 5º 

mês, inclusive, atualizado anualmente pela variação positiva do Índice Geral de Preços 

de Mercado, apurado e divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - 

IBGE (“IPCA”), a partir do mês subsequente à data de início da prestação dos serviços;

[...]

e (b) caso as cotas encontrem-se registradas em central depositária da B3 para 

negociação em mercado de bolsa ou de balcão, será acrescentada à Taxa de 

Administração o montante equivalente a 0,05% (cinco centésimos de por cento) ao ano, 

à razão de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), aplicado sobre a Base de 

Cálculo da Taxa de Administração, observado o valor mínimo mensal de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais), atualizado anualmente segundo a variação positiva do IPCA, a partir 

do mês subsequente à data da prestação de serviço, o que ocorrer primeiro.